ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2477/2022

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar ao
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$
750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)
servindo de recurso a redução parcial de dotações.

PREFEITA MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e
cinquenta mil reais), na seguinte rubrica:

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO
4.4.90.51.00.00.00- OBRAS E INSTALACOES (168)
Fonte de Recurso: 20 MDE- Manutenção e Desenvolvimento Ensino
R$ 400.000,00

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO
4.4.90.51.00.00.00- OBRAS E INSTALACOES (153)
Fonte de Recurso: 20 MDE- Manutenção e Desenvolvimento Ensino
R$ 350.000,00

Art. 2º Servirá de recurso a anulação parcial da dotação das seguintes rubricas:

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO
4.4.90.52.00.00.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (169)
Fonte de Recurso: 20 MDE- Manutenção e Desenvolvimento Ensino
R$ 400.000,00

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO
4.4.90.52.00.00.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (154)
Fonte de Recurso: 20 MDE- Manutenção e Desenvolvimento Ensino
R$ 180.000,00

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO
3.3.90.30.00.00.00- MATERIAL DE CONSUMO (147)
Fonte de Recurso: 20 MDE- Manutenção e Desenvolvimento Ensino

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

20
92

91
24

42
21

48
39

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

R$ 60.000,00

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO
3.3.90.39.00.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA (150)
Fonte de Recurso: 20 MDE- Manutenção e Desenvolvimento Ensino
R$ 50.000,00

05- SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA
05.01- SETOR DE EDUCACAO
43.3.90.36.00.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA (164)
Fonte de Recurso: 20 MDE- Manutenção e Desenvolvimento Ensino
R$ 60.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 28 setembro de 2022.

IDA MACHADO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Ana Paula Serrati Lemes
Secretária da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

20
92

91
24

42
21

48
39

		2022-09-29T12:44:54-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento

		2022-09-29T12:45:31-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento